
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

N. 38 DEL 11/12/2014

PROT. 26832/14

OGGETTO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DELLE STRUTTURE ED IMPIANTI DELL'AZIENDA
- ANNO 2015

Il responsabile del procedimento: ING. ALBERTO STASI

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 11/12/2014 Al 20/12/2014

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Richiamata la detenninazione dirigenziale n. 35 del 18/11/2014 di indizione della procedura 
negoziata per l'aggiudicazione dei lavori di "interventi di manutenzione per la messa in sicurezza 
delle strutture ed impianti dell'azienda ospedaliera Istituti Ospitalieri di Cremona" per l'anno 2015; 

Considerato che, in confonnità alla disciplina di gara, l'aggiudicazione va disposta a favore del 
concorrente che offre il prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D. LGS 163/2006; 

preso atto che, alla procedura negoziata di cui sopra sono state invitate n. 5 ditte e che, entro il 
tennine stabilito per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 4 offerte; 

dato atto che il Presidente della Commissione di Gara, sulla scorta del verbale di gara del 9 
dicembre 2014, allegato e parte integrante della presente deliberazione, propone l'aggiudicazione 
dell'appalto dei lavori di cui sopra, alla ditta GABE Srl di Casalbuttano (Cr) che offre uno 
sconto del 7,11% sull'importo a base d'asta per un totale complessivo di € 204.827,26 oltre iva, 
di cui € 6.600,00 oltre iva, per oneri della sicurezza; 

atteso che la U.O. Economico Finanziaria ha preso nota della spesa presunta di € 249.889,25 iva 
inclusa che viene imputata al conto 7021100 l O "spese per manutenzione ordinaria immobili" e 
verrà presa in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio di previsione; 

tenuto conto dell 'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che ne attesta la 
completezza, legittimità e regolarità tecnica; 

DETERMINA 

l. 	 di prendere atto, sulla scorta del verbale di gara, allegato e parte integrante del presente 
provvedimento, dell'esito della procedura negoziata esperita per "interventi di 
manutenzione per la messa in sicurezza delle strutture ed impianti dell'azienda ospedaliera 
Istituti Ospitalieri di Cremona" per l'anno 2015 e conseguentemente aggiudicare l'appalto 
stesso alla ditta GABE srl di Casalbuttano ed Uniti (CR) per un importo complessivo di 
€ 249.889,25 I.V.A. compresa; 

2. 	 di dare atto che la U.O. Economico Finanziaria ha preso nota della spesa presunta annua di 
€ 249.889,25 iva inclusa che viene imputata al conto 7021100 lO "spese per manutenzione 
ordinaria immobili" e verrà preso in considerazione in sede di redazione del relativo bilancio 
di previsione; 

3. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della 
L.R. n.33/2009. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

UO TECNICO PATRIMONIALE 


7l1l2"J4; 




ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA 
IIUtuliOspbieridi ÙSiOni Azienda Ospeda liera~'!H~1iI 

U.O. TECNICO PATRIMONIALE 
TeI0372/405537 
FAX 0372/405646 
E-mail direttore.ufficiotecnico@ospedale.cremona.it 

VERBALE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRUTTURE ED IMPIANTI DELL' AZIENDA - ANNO 2015 
CI G 6018850026 

In data 09 dicembre 2014 , alle ore 09.30 presso la UO Tecnico Pa trimoniale dell' Azienda 
Istituti Ospitalieri di Cremona (in seguito denominata Azienda) si svolge la seduta 
segreta relativa alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di cui all'oggetto. 

La Commissione è così composta 

ING. ALBERTO STASI Responsabile UO Tecnico Patrimoniale in qualità di Presidente 
FRIDA GORBARI Assistente Amministrativo dell'UO Tecnico Patrimoniale in 

qualità di componente 
GIOVANNA PEGOIANI Assistente Amministrativo dell'UO Affari Generali e Legali in 

qualità di componente 

Premesso che 

• 	 E' stata indetta con determina dirigenziale n. 35 del 18/11/2014 procedura 

negoziata ai sensi dell'art 57 comma 6 del D. Lgs 163/201)6 e s.m.i. per 

1'affidamento dei lavori di cui all' oggetto 


• 	 i lavori saranno aggiudicati ai sensi dell' art. 82 del D. Lgs. 163/2006 

Preso atto che alla gara sono state invitate n. 5 ditte e precisamente: 

• 	 GABE SRL di Casalbuttano ed Uniti (CR) 
• 	 PAOLO BELTRAMI SPA di Paderno Ponchielli ( CR) 
• 	 c.E.l.S. SRL di Lodi 
• 	 SCLAVI COSTRUZIONI GENERALI di Stradella (PV) 
• 	 CO.GE.COSTRUZIONI GENERALI SPA di Parma 

Regione

Lombardia 


Sede Legale: 26100 Cremona Viale Concordia 1 te!. 0372 405537 fax 0372 405646 CF / P.IVA 01071310195 

mailto:direttore.ufficiotecnico@ospedale.cremona.it


Quanto sopra premesso i,\ Presidente di Gara verifica che entro il termine previsto ha 
presentato offerta n. 4 ditte e precisamente: 

• GABE SRL di Casalbuttano ed Uniti (CR) 
• PAOLO BELTRAMI SPA di Paderno Ponchielli (CR) 
• C.E.LS. SRL di Lodi 
• SCLAVI COSTRUZIONI GENERALI di Stradella (PV) 

Verificata la regolarità della documentazione Amministrativa ammette le ditte 
concorrenti, proseguendo quindi all' apertura della busta economica con il seguente 
risultato: 

• GABE SRL di Casalbuttano ed Uniti (CR) offre lo sconto del 7,11 % 
• PAOLO BELTRAMI SPA di Paderno Ponchielli (CR) offre lo sconto del 6,03% 
• c.E.l.S. SRL di Lod i affTe lo sconto del 4,80% 
• SCLAVI COSTRUZIONf GENERALI di Stradella (PV) offre lo sconto del 4,40% 

Pertanto il Presidente di Gara propone di aggiudicare l'appalto per i lavori di cui sopra 
alla ditta GABE SRL di Casalbuttano (CR). 

Cremona, 09 Dicembre 2014 

IL PRESIDENTE ING. ALBERTO STASI 

COMPONENTE FRIDA GORBARI 

COMPONENTE GIOVANNA PEGOIANI 

Regione 

Lombardia 


Sede Legale: 26100 Cremona Viale Concordia 1 tel. 0372 405537 fax 0372 405646 CF / P.lVA 01071310195 


